
Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 21.-So. 22.01.2017     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.10

Luftpistole Auflage Herrenklasse Seite: 1

Stand: 22.01.2017 22:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 717 Klaus Neise  5718 SSC Soest-Süd e.V. 89 96 94 279



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 21.-So. 22.01.2017     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.50

Luftpistole Auflage Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 22.01.2017 22:50 Uhr Gesamt

1  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 820 Ringen

703 Andreas Engels 271

702 Wilfried Holtkötter 281

698 Wolfgang Neubert 268

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5213 SSV Do-Großbarop e.V.1 804 Ringen

138 Daniela Albers 275

137 Angela Binder 276

136 Susanne Pascherat 253



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 21.-So. 22.01.2017     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.50

Luftpistole Auflage Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 22.01.2017 22:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 106 Thomas Haferbier  5208 Nördl-Dortmunder SB 297,4 8 94 93 95 282

2 702 Wilfried Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 91 97 93 281

3 181 Markus Theile  5224 PolSV Dortmund 95 93 93 281

4 142 Marc Myciek  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 91 97 92 280

5 719 Frank-Georg Wenner  5718 SSC Soest-Süd e.V. 97 90 90 277

6 703 Andreas Engels  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 91 90 90 271

7 698 Wolfgang Neubert  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 92 90 86 268

8 343 Heinrich Pytlik  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde e.V. 84 89 88 261

9 271 Andreas Siebeck  5310 SV Niederaden e.V. 81 77 84 242



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 21.-So. 22.01.2017     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.51

Luftpistole Auflage Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 22.01.2017 22:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 720 Rita Müller  5718 SSC Soest-Süd e.V. 95 89 92 276

2 138 Daniela Albers  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 91 94 90 275

Außer Konkurrenz haben geschossen:

137 Angela Binder  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 92 92 92 276

136 Susanne Pascherat  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 85 84 84 253



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 21.-So. 22.01.2017     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

Luftpistole Auflage Seniorenklasse A Seite: 1

Stand: 22.01.2017 22:50 Uhr Gesamt

1  5224 PolSV Dortmund1 856 Ringen

206 Norbert Dolgner 281

188 Manfred Nolte 291

186 Helmut Stepputtis 284

2  5208 Nördl-Dortmunder SB1 823 Ringen

97 Andrea Hartwig 278

107 Helmut Riesel 280

108 Edith Wichmann 265

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 837 Ringen

154 Jan Katschmarek 272

149 Jutta Moschke 276

153 Lutz Moschke 289



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 21.-So. 22.01.2017     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

Luftpistole Auflage Seniorenklasse A Seite: 1

Stand: 22.01.2017 22:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 188 Manfred Nolte  5224 PolSV Dortmund 304,2 13 98 97 96 291

2 186 Helmut Stepputtis  5224 PolSV Dortmund 297,3 5 96 94 94 284

3 206 Norbert Dolgner  5224 PolSV Dortmund 295,8 9 91 95 95 281

4 130 Peter Albers  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 298,2 9 94 93 94 281

5 107 Helmut Riesel  5208 Nördl-Dortmunder SB 294,0 11 92 94 94 280

6 287 Herbert Schuster  5313 SpSch Wethmar e.V. 289,9 8 90 93 91 274

7 192 Roland Sage  5224 PolSV Dortmund 285,4 7 92 92 89 273

8 154 Jan Katschmarek  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 287,5 4 92 92 88 272

9 544 Dieter Brandt  5516 SpSch Heessen e.V. 286,0 3 89 91 91 271

10 268 Ralf Weber  5310 SV Niederaden e.V. 282,2 3 89 88 92 269

11 133 Wolfram Huitink  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 281,1 3 89 93 86 268
12 230 Wolfgang Teuber  5301 Lüner SV e.V. 275,7 1 91 89 85 265

13 341 Norbert Vernekohl  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde e.V. 277,0 6 86 88 87 261

Außer Konkurrenz haben geschossen:

153 Lutz Moschke  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 97 96 96 289



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 21.-So. 22.01.2017     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

Luftpistole Auflage Seniorinnenklasse A Seite: 1

Stand: 22.01.2017 22:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 827 Doris Reipöhler  5742 SpSch Soest Nord-West 304,8 10 97 95 99 291

2 97 Andrea Hartwig  5208 Nördl-Dortmunder SB 292,0 5 87 98 93 278

3 560 Monika Dahlhoff  5603 SG Overberge e. V. 289,9 5 93 92 89 274

4 108 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 277,2 3 91 85 89 265

5 260 Jutta Möllmann  5303 SV Lünen-Süd 267,6 4 86 81 87 254

6 255 Petra Meuter  5303 SV Lünen-Süd 265,5 2 83 86 82 251

Außer Konkurrenz haben geschossen:

149 Jutta Moschke  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 92 92 92 276



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 21.-So. 22.01.2017     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.72

Luftpistole Auflage Seniorenklasse B Seite: 1

Stand: 22.01.2017 22:50 Uhr Gesamt

1  5224 PolSV Dortmund1 855 Ringen

205 Dieter Heinrichs 276

183 Helga Osthoff 287

187 Reinhard Reichel 292

2  5224 PolSV Dortmund2 828 Ringen

204 Wilfried Böttger 285

201 Lutz Teinert 266

200 Pedro Vera 277

3  5208 Nördl-Dortmunder SB1 828 Ringen

94 Bruno Hartwig 273

105 Detlef Völker 272

96 Klaus Wichmann 283

4  5603 SG Overberge e. V. 808 Ringen

595 Angelika Feiweier 272

573 Jörg Heermann 271

593 Richard Paulisch 265

5  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 805 Ringen

152 Ulrich Rindhage 274

141 Ursula Rindhage 266

175 Hans-Georg Roy 265

6  5313 SpSch Wethmar e.V. 790 Ringen

289 Willi Latzel 254

284 Franz-Karl Lesnik 284

288 Dr. Klaus Rotenberg 252

7  5224 PolSV Dortmund3 526 Ringen

199 Gustav Büngener 0

198 Volker Helpup 253

197 Gerd Zander 273



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 21.-So. 22.01.2017     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.72

Luftpistole Auflage Seniorenklasse B Seite: 2

Stand: 22.01.2017 22:50 Uhr Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5310 SV Niederaden 830 Ringen

264 Lothar Kohlhage 277

281 Willi Nagel 263

265 Horst Tappe 290



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 21.-So. 22.01.2017     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

Luftpistole Auflage Seniorenklasse B Seite: 1

Stand: 22.01.2017 22:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 187 Reinhard Reichel  5224 PolSV Dortmund 304,1 14 98 96 98 292

2 204 Wilfried Böttger  5224 PolSV Dortmund 296,9 6 92 96 97 285

3 284 Franz-Karl Lesnik  5313 SpSch Wethmar e.V. 299,5 8 94 94 96 284

4 345 Heinz Möllmann  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde e.V. 290,8 7 93 94 92 279

5 200 Pedro Vera  5224 PolSV Dortmund 293,0 10 93 90 94 277

6 853 Rolf Meisterernst  5757 St. Hub Oestinghausen 285,4 3 92 89 93 274

7 152 Ulrich Rindhage  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 91 92 91 274

8 197 Gerd Zander  5224 PolSV Dortmund 286,4 5 88 94 91 273

9 105 Detlef Völker  5208 Nördl-Dortmunder SB 287,4 6 93 86 93 272

10 109 Rudolf Ernst  5208 Nördl-Dortmunder SB 283,6 4 93 88 90 271

11 573 Jörg Heermann  5603 SG Overberge e. V. 283,3 5 91 91 89 271
12 228 Walter Rosenthal  5301 Lüner SV e.V. 285,2 4 93 91 87 271

13 429 Helmut Reckendrees  5414 SpSch Ennigerloh e.V. 283,1 5 92 83 94 269

14 674 Franz-Dieter Brock  5706 KKSV Geseke e.V. 282,7 3 88 88 92 268
15 201 Lutz Teinert  5224 PolSV Dortmund 277,3 3 89 87 90 266

16 357 Antonius Rennkamp  5402 SV Liesborn e.V. 273,9 1 91 80 89 260

17 289 Willi Latzel  5313 SpSch Wethmar e.V. 266,5 5 77 88 89 254
18 66 Dietmar Wischniowski  5130 SSC Castroper Holz e.V. 267,7 3 84 86 84 254

19 198 Volker Helpup  5224 PolSV Dortmund 265,6 2 80 85 88 253



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 21.-So. 22.01.2017     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

Luftpistole Auflage Seniorinnenklasse B Seite: 1

Stand: 22.01.2017 22:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 183 Helga Osthoff  5224 PolSV Dortmund 300,8 11 98 95 94 287

2 595 Angelika Feiweier  5603 SG Overberge e. V. 285,9 4 88 93 91 272

3 141 Ursula Rindhage  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 92 90 84 266



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 21.-So. 22.01.2017     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

Luftpistole Auflage Seniorenklasse C Seite: 1

Stand: 22.01.2017 22:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 96 Klaus Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 298,9 10 95 93 95 283

2 264 Lothar Kohlhage  5310 SV Niederaden e.V. 293,0 4 92 92 93 277

3 205 Dieter Heinrichs  5224 PolSV Dortmund 288,8 5 93 93 90 276

4 94 Bruno Hartwig  5208 Nördl-Dortmunder SB 286,0 2 92 91 90 273

5 175 Hans-Georg Roy  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 279,3 5 89 87 89 265

6 593 Richard Paulisch  5603 SG Overberge e. V. 276,3 3 91 89 85 265

7 281 Willi Nagel  5310 SV Niederaden e.V. 277,0 3 85 90 88 263

8 232 Hans-Georg Morawe  5301 Lüner SV e.V. 266,9 5 77 83 93 253

9 288 Dr. Klaus Rotenberg  5313 SpSch Wethmar e.V. 266,3 5 87 87 78 252

10 65 Ernst Grams  5130 SSC Castroper Holz e.V. 260,7 2 82 81 83 246

11 562 Klaus Dieter Jäckel  5603 SG Overberge e. V. 154,2 72 74 0 146

Außer Konkurrenz haben geschossen:

265 Horst Tappe  5310 SV Niederaden e.V. 97 97 96 290


